



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลห้วยบง

เรื่อง การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านหนองหิน หมู่ที่ ๓/
สายหน้าบ้านนายประหยัด ไพศาลฤทธิ์ ไปบ้านหนองโหมง หมู่ที่ ๕
ตำบลห้วยบง อำเภอเมือง จังหวัดชัยภูมิ

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลห้วยบง มีความประสงค์จะดำเนินการจัดซื้อจัดจ้างโครงการ
ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านหนองหิน หมู่ที่ ๓ สายหน้าบ้านนายประหยัด ไพศาลฤทธิ์
ไปบ้านหนองโหมง หมู่ที่ ๕ ตำบลห้วยบง อำเภอเมือง จังหวัดชัยภูมิ

จึงขอประกาศเปิดเผยราคากลางและคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง ตามคู่มือแนวทางการเปิดเผย
รายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างราคากลางและการคำนวณราคากลางของศูนย์กำกับดูแล
การจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐ สำนักงาน ป.ป.ช. ดังนี้

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านหนองหิน หมู่ที่ ๓ สายหน้าบ้านนาย
ประหยัด ไพศาลฤทธิ์ ไปบ้านหนองโหมง หมู่ที่ ๕ ตำบลห้วยบง อำเภอเมือง จังหวัดชัยภูมิ
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยบง
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๔๙๓,๓๖๐.-บาท
๔. ลักษณะงานโดยสังเขป โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านหนองหิน หมู่ที่ ๓ สายหน้า
บ้านนายประหยัด ไพศาลฤทธิ์ ไปบ้านหนองโหมง หมู่ที่ ๕ ตำบลห้วยบง อำเภอเมือง จังหวัดชัยภูมิ
๕. ราคากลาง คำนวณ ณ วันที่ ๖ มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๑ เป็นเงิน ๔๙๕,๖๐๐.-บาท (แสนแสนเก้า
หมื่นห้าพันหกร้อยบาทถ้วน)
๖. บัญชีประมาณราคากลาง
 - ๖.๑ แบบ ปร.๔
 - ๖.๒ แบบ ปร.๕
 - ๖.๓ แบบ ปร.๖

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๓. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านหนองหิน หมู่ที่ ๓ สายหน้าบ้านนายประหยัด ไผ่ศาลฤทธิ์ ไปบ้านหนองโหม่ง หมู่ที่ ๕ ตำบลห้วยบง อำเภอเมือง จังหวัดชัยภูมิ

- | | | | |
|-----------------------------|---------|----------------------------------|---------------|
| ๑. นายศักดิ์ดา พระลัษรรักษา | ตำแหน่ง | ผู้อำนวยการกองช่าง | ประธานกรรมการ |
| ๒. นายประหยัด ไผ่พุย | ตำแหน่ง | นักวิชาการคอมพิวเตอร์ชำนาญการ | กรรมการ |
| ๓. นางรุ่งนภา มั่นคง | ตำแหน่ง | นักวิชาการเงินและบัญชีปฏิบัติการ | กรรมการ |

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๘ เดือน มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๑

(นายพรพล วรพล)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลห้วยบง

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยบง

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยบง

แบบเลขที่ / 2561 จำนวน - แผ่น

ประมาณการเมื่อ วันที่...6...เดือน.....มีนาคม.....พ.ศ...2561

ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนน คสล.บ้านหนองหิน หมู่ 7 ตำบลห้วยบง อำเภอเมืองชัยภูมิ จังหวัดชัยภูมิ

สถานที่ สายหน้าบ้านนายประหยัด ไพศาลฤทธิ์ ไปบ้านหนองโหม่ง หมู่ 5


ปริมาณงาน ก่อสร้างถนน คสล.ขนาดกว้าง 5.00 เมตร ยาว 180.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 900.00 ตารางเมตร

(มีปริมาตรลูกรังไม่น้อยกว่า 18.00 ลบ.ม.) พร้อมวางท่อ คสล.Ø 0.30 เมตร จำนวน 10 ท่อน

ติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการฯ จำนวน 1 ป้าย และติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์(ชั่วคราว) จำนวน 1 ป้าย

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	โครงการก่อสร้างถนน คสล.บ้านหนองหิน หมู่ 7 ตำบลห้วยบง อำเภอเมืองชัยภูมิ จังหวัดชัยภูมิ	495,600.00	-Factor F - เงินจ่ายล่วงหน้า 0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 6% - เงินประกันผลงานหัก 0% -ภาษี 7.00%
	รวมราคาก่อสร้างเป็นเงิน	495,600.00	
	สรุปราคากลางงานก่อสร้าง	495,600.00	
	(ตัวอักษร) (สี่แสนเก้าหมื่นห้าพันหกร้อยบาทถ้วน)		

ลงชื่อ


 (นายศักดิ์ดา พระลัษัรักษา)

ประธานกรรมการ

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ


 (นายประหยัด ไส้พู่ย)

กรรมการ

นักวิชาการคอมพิวเตอร์ชำนาญการ

ลงชื่อ


 (นางรุ่งนภา มั่นคง)

กรรมการ

นักวิชาการเงินและบัญชีปฏิบัติการ

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง
ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยบง

แบบ ปร.5 (ก)

ประเภท งานทาง

ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนน คสล.บ้านหนองหิน หมู่ 7 ตำบลห้วยบง อำเภอเมืองชัยภูมิ จังหวัดชัยภูมิ

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยบง

แบบเลขที่ /2561 จำนวน - แผ่น

ประมาณการเมื่อ วันที่...6.....เดือน..มีนาคม.....พ.ศ...2561

สถานที่ สายหน้าบ้านนายประหยัด ไพศาลฤทธิ์ ไปบ้านหนองโหมง หมู่ 5

ปริมาณงาน ก่อสร้างถนน คสล.ขนาดกว้าง 5.00 เมตร ยาว 180.00 เมตร ทน 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 900.00 ตารางเมตร

(มีปริมาตรลูกรังไม่น้อยกว่า 18.00 ลบ.ม.) พร้อมวางท่อ คสล.Ø 0.30 เมตร จำนวน 10 ท่อน

ติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการฯ จำนวน 1 ป้าย และติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์(ชั่วคราว) จำนวน 1 ป้าย

ลำดับที่	รายการ	รวมค่างาน ต้นทุน (บาท)	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	ก่อสร้างถนน คสล.	361,578.26	1.3624	492,614.22	Factor F
2	งานป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน 1 ป้าย	3,000.00	1.0000	3,000.00	- เงินจ่ายล่วงหน้า 0%
3	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการฯ ชั่วคราว จำนวน 1 ป้าย				- ดอกเบี้ยเงินกู้ 6%
					- เงินประกันผลงานหัก 0%
					-ภาษี 7.00%
รวมราคาก่อสร้างเป็นเงิน				495,614.22	
สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้างเพียง				495,600.00	
(ตัวอักษร)		(สี่แสนเก้าหมื่นห้าพันหกร้อยบาทถ้วน)			

ลงชื่อ



ประมาณการ

(นายธนาวุฒิ โรมรินทร์)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลงชื่อ



ประธานกรรมการ

(นายศักดิ์ดา พระลัทธิรักษา)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ



กรรมการ

(นายประหยัด โสพิชัย)

นักวิชาการคอมพิวเตอร์ชำนาญการ

ลงชื่อ



กรรมการ

(นางรุ่งนภา มั่นคง)

นักวิชาการเงินและบัญชีปฏิบัติการ

งานดินลูกรังไหล่ทาง		
ค่าวัสดุจากแหล่งภูกระแต	30.00	บาท/ลบ.ม.
ค่าดำเนินการ+ค่าเสื่อมราคา(ชุดชน)	30.86	บาท/ลบ.ม.
ค่าขนส่ง(รถบรรทุกหกล้อ).....12.....กม.	55.16	บาท/ลบ.ม.
รวม	116.02	บาท/ลบ.ม.
ส่วนยุบตัว.....x 1.6		บาท/ลบ.ม.
ค่าดำเนินการ+ค่าเสื่อมราคา(บดทับ)		บาท/ลบ.ม.
ค่าใช้จ่ายรวม		บาท/ลบ.ม.
ค่างานต้นทุน	116.02	บาท/ลบ.ม.

ตารางค่าดำเนินการและค่าเสื่อมราคา (ราคาน้ำมันดีเซลที่ อ.เมือง 26.00 - 26.99 บาท/ลิตร)
 ยางมะตอยใช้ 12 ทหาร ตรม.

งานคอนกรีต ความหนา 15 ซม..(กว้าง 5.00 ม.)					
ตัดลอกจากแบบมาตรฐาน ท1-01 PANEL SIZE.....2.5.....X 10.00 ม.					
ปริมาณงานทั้งโครงการ.....ตร.ม.					
ค่าติดตั้งเครื่องผสม	150,000	-		0.00	บาท.
ค่าคอนกรีตผสมเสร็จ	1,734.00	1.00		1,734.00	บาท/ลบ.ม.
คิดจากพื้นที่.....25.....ตร.ม.					
ค่าผสมคอนกรีต	181.47	3.75		680.51	บาท
ค่าคอนกรีต	3.75	1,734.00		6,502.50	บาท
ค่าขนส่ง	6	13.52	3.75	304.20	บาท
ค่าแบบ	20.60	7.5		154.50	บาท
ค่า PAVER (ค่าปูผิวคอนกรีต)	11.93	25		298.25	บาท
ค่าหยอดยาง	13.65			0.00	บาท
ค่าบ่มผิวทางคอนกรีต	8.73	25		218.25	
ค่าใช้จ่ายรวม				8,158.21	บาท
ค่างานต้นทุน	8,158.21	25		326.33	บาท/ตร.ม.

(รายละเอียดการคำนวณ / ตารางเมตร)

ตารางค่าดำเนินการและค่าเสื่อมราคาเครื่องจักร (ราคาน้ำมันเชื้อเพลิงโซล่า ที่อำเภอเมือง 26.00-26.99

ตารางค่าขนส่งวัสดุก่อสร้าง รถบรรทุกสิบล้อและรถลากพ่วง (ราคาน้ำมันดีเซลที่ อ.เมือง 26.00 - 26.99 บาท/ลิตร



(นายธนาวุฒิ โรมรัน)
 นายช่างโยธาชำนาญงาน